
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε & Δ.Ε. 

 

 Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

       Μαρούσι, 29 – 7 - 2024 

 

 Αρ. Πρωτ.: Βαθμός Προτερ : 

 Φ.351.1 / 84 / 87322 / Ε3 

Διεύθυνση:   Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail: stelexi@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Γ. Λιαμπότης 

Τηλ: 2103442952 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση ορισμού και τοποθέτησης Περιφερειακού Επόπτη Ποιότητας Εκπαίδευσης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης» 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4823/2021 (Α΄136) και ιδίως τα άρθρα 6, 38, 41 και 42. 

2. Την παράγραφο 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

3. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων». 

4. Την υπό στοιχεία 94763/Γ2/08-6-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/30/41593/Ε3/19-4-2024 (Β΄ 2423) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση 

θεμάτων αναφορικά με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Περιφερειακών Εποπτών Ποιότητας 

της Εκπαίδευσης». 

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/31/44210/Ε3/25-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΕΣ46ΝΚΠΔ-121) «Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τοποθέτηση σε κενές θέσεις Περιφερειακών Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 (ΑΔΑ: ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) απόφαση με θέμα 

«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ΄ και Δ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 

Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

8. Την υπ’ αριθμ. 30/26-7-2024 πράξη του «Κεντρικού Συμβουλίου Επιλογής». 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Ορίζουμε και τοποθετούμε στη θέση της Περιφερειακής Επόπτριας Ποιότητας της Εκπαίδευσης της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης την κ. Καδιανάκη Μαρία Σύμβουλο 

Εκπαίδευσης, της 3ης θέσης Σ.Ε. κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων Ηρακλείου, με αναπληρωτή της τον κ. Καλυκάκη 

Δημήτριο, Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ03 Μαθηματικών Ηρακλείου  

 

Οι Περιφερειακοί Επόπτες Ποιότητας της Εκπαίδευσης τοποθετούνται με θητεία που λήγει την 31η 

Ιουλίου 2028, με την προϋπόθεση ότι διατηρούν την ιδιότητα του/της Συμβούλου Εκπαίδευσης.  

ΑΔΑ: 6Ω4Μ46ΝΚΠΔ-2Υ3
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.29
15:20:04 EEST
Reason:
Location: Athens



 
Οι Περιφερειακοί Επόπτες Ποιότητας της Εκπαίδευσης, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, 

λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Περιφερειακούς 
Επόπτες Ποιότητας της Εκπαίδευσης. 

 
Η τοποθετούμενη Περιφερειακή Επόπτρια Ποιότητας της Εκπαίδευσης υποχρεούται να 

αναλάβει υπηρεσία μέχρι την Πέμπτη, 1η Αυγούστου 2024. 
 

 
 
 
 

 H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης της χώρας 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας 
3. Ενδιαφερόμενους (με την υποχρέωση ενημέρωσης από την οικεία Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης) 

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & Ειδικής Αγωγής 

4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού 
     Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΑΔΑ: 6Ω4Μ46ΝΚΠΔ-2Υ3


